2

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
 четвертого созыва

 пятьдесят восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября 2023 года                                                                                       №   1
село Шабельское

О передаче администрацией Шабельского сельского
поселения Щербиновского района администрации
муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Шабельского сельского
поселения Щербиновского района по организации
ритуальных услуг на 2024 год

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 27 апреля 2007 года № 11«Об утверждении положения о порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления муниципального образований Щербиновский район о передаче им осуществления части полномочий органов местного самоуправления Шабельского сельского поселения Щербиновского района», Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:
1. Передать администрации муниципального образования Щербиновский район на 2024 год полномочия администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг в части:

          а) создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности в части предоставления услуг по погребению в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении в похоронном деле»;

          б) утверждение стоимости услуг, предоставляемых в соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении в похоронном деле»;
          в) согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.

2. Администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района заключить с администрацией муниципального образования Щербиновский район Соглашение о передаче администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.
3. Установить, что администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района перечисляет в бюджет муниципального образования Щербиновский район межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным соглашением.
4. Признать утратившими силу следующие решения Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района:

1) от 12 декабря 2022 года № 1 «О передаче администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района администрации  муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год»;

2) от 23 января 2023 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 12 декабря 2022 года № 1 «О передаче администрацией Шабельского сельского поселения Щербиновского района администрации  муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2023 год».
5. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева С.А.) настоящее решение:
1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (http://admshab.ru/).

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района  Игнатенко М.С..

7. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     М.С. Игнатенко